Dalam buku Hasjmy Sejarah Kebudayaan Islam di Indonesia, bahwa

Sultan Aliddin Ali Mughayat Shah adalah sultan ke 11 yang menjabat pada tahun

916-936 H (1511-1530 M). Beliau adalah sultan Kerajaan Islam Aceh terakhir dan

membangun Kerajaan Aceh Darussalam yang meliputi seluruh kerajaan kecil-

kecil, sejak dari Aru hingga ke Jaya. Jadi, pemimpin pertama kerajaan Aceh

Darussalam mempunyai tahapan kedua yaitu pertama ketika bernama kerajaan